
17Teresina - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2009 • No 240

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 100/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COM. L TDA../
CNPJ nº 06.725.691/0001-77
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Caxingó-Piauí.
Valor: R$ 100.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 02 de novembro de 2009.
Vigência: 1(um) mês.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 102/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Torr e Ltda./ CNPJ nº
01.532.801/0001-60
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –Construção
dos acessos da ponte mista sobre o Rio Marçal  em Francisco Santos
- Piauí, conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ R$ 832.427,75
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE DISPENSA

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 048/2009, publicado no DOE
nº 139  de 28/07/2009, Pag.15, onde se lê: “Empresa selecionada:
Engecema Construções Ltda/CNPJ nº 05.368.602/0001-10 “, leia-
se: Empresa selecionada: Roberto Jones Sá de Albuquerque Ltda./
CNPJ nº 11.597.903/0001-18

OF.  1037

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 019/2009, que tem como
objeto a implantação da pavimentação em paralelepípedo de vias
públicas na zona urbana do Município de Hugo Napoleão-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação,
os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10
(dez) horas, do dia 08 de janeiro de 2010. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes
e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do
contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8 horas às 12 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 020/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 020/2009, que tem como
objeto a melhoria da implantação com revestimento primário do trecho
Tinguizinho/ Derradeira Buriti/ Entrada do Atoleiro, numa extensão
de 18,0km, no Município de Guadalupe-PI. Os interessados deverão
entregar à Comissão Permanente de Licitação, os documentos de
habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 11 (onze) horas,
do dia 08 de janeiro de 2010. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação
no horário de 8 horas às 12 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 021/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 021/2009, que tem como
objeto a implantação da iluminação especial da Av. Antônio Ribeiro,
na zona urbana do Município de Júlio Borges-PI. Os interessados deverão
entregar à Comissão Permanente de Licitação, os documentos de habilitação
e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n°
2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas, do dia 11 de janeiro de
2010. A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação,
está registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de
Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 022/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 022/2009, que tem como objeto
a recuperação e melhoramento em revestimento primário do trecho Ent.
PI-411-km 4 (Corrente)/ Ent. PI-411-km 31, com 25,0 km de extensão, no
Município de Corrente-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão
Permanente de Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na
sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas, do dia 15 de janeiro de 2010. A forma
pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está
registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de
Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 22 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF.  865

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : F & L Construtora Ltda. OBJETO:
recuperação e melhoramento em revestimento primário no trecho: Ent.
BR-135 (Cristalândia)/ Vale do Paraim, no Município de Crsitalândia-
PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 072/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 147.149,05 (cento e quarenta e sete mil cento e
quarenta e nove reais e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA : 08/
12/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 08/12/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : F & L Construtora Ltda.
OBJETO: recuperação e melhoramento em revestimento primário
no trecho: Corrente/ Vale dos Porções, no Município de
Corrente-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 073/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 147.367,62 (cento e quarenta e
sete mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e dois
centavos). DATA DA ASSINATURA : 08/12/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 08/12/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : F & L Construtora Ltda.
OBJETO: implantação do sistema de abastecimento de água no
Povoado Barro Vermelho, no Município de Corrente-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 074/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 116.163,04 (cento e dezesseis mil cento e sessenta
e três reais e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA : 08/12/2009
VIGÊNCIA : 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 08/12/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.


